
レコーディング三者協議会
（レコーディング フォーラム）

レコーディング三者協議会設立のご案内

東京音楽事業者連盟

一般社団法人  日本音楽スタジオ協会

一般社団法人  演奏家権利処理合同機構MPN

謹啓　向春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、私ども、東京音楽事業者連盟、一般社団法人 日本

音楽スタジオ協会、一般社団法人 演奏家権利処理合同機構MPN

の三団体は、三団体が共有する音楽制作に関連する諸課題につきま

して、協力して解決していくための枠組みとして、「レコーディング三者

協議会：通称レコーディング フォーラム」を設立いたしましたので、

ご案内申し上げます。

音楽制作の技術の発展とともに大きく成長してきた我が国の音楽関

連産業ですが、ネット時代の到来とともに音楽の楽しみ方も大きく

変わり、残念ながら音楽制作を取り巻く環境は、いま一層厳しさを

増していると言わざるを得ません。そうした中にあって、私ども三

団体は互いに協力して、コーディネーター、レコーディング・スタジ

オ、ミュージシャンというそれぞれの立場から、音楽業界の底上げ

と、また我が国の文化の発展のため、微力ながら貢献してまいりた

いと存じます。

今後とも、皆様方のより一層のご指導ご鞭撻を、心よりお願い申し

上げる次第です。

まずは略儀ながら書中をもちまして御挨拶申し上げます。

敬白

2013年4月吉日

事務局

tel：03-5785-3202　fax：03-5785-3207

〒107-0061 東京都港区北青山2-10-29 日昭第2ビル2F
一般社団法人 演奏家権利処理合同機構MPN内

レコーディング三者協議会 事務局

理事長　大野祥孝

会　長　内沼映二

理事長　椎名和夫


